
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 мая 2025 г. г. Изобильный №                           9-пг 

 

 
О присвоении звания «Почет-
ный гражданин Изобильненско-
го муниципального округа Став-
ропольского края» 
 
 
 

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», утвер-

жденным решением Думы Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края от 30 августа 2024 года № 253 (с изменениями, внесен-

ными решением Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 25 апреля 2025 года № 334), решением Думы Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 года 

№ 335 «О согласовании кандидатур на присвоение звания «Почетный граж-

данин Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»: 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. За выдающиеся заслуги перед Родиной, мужество, самоотвержен-

ность, героизм и в честь ознаменования 80-летия Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов присвоить звание «Почетный гражданин 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»: 

 
Букрееву Алексею  
Ивановичу 

пенсионеру 
 
 

Гончаровой Раисе  
Ивановне 
 

пенсионеру 
 

Лычагину Петру  
Ивановичу 
 

пенсионеру 
 

Мелешко Софии 
Спиридоновне 
 

пенсионеру 

2. Выплатить Букрееву Алексею Ивановичу, Гончаровой Раисе Ива-

новне, Лычагину Петру Ивановичу, Мелешко Софии Спиридоновне едино-

временное денежное вознаграждение в размере 10 минимальных размеров 

оплаты труда каждому. 

 



2 

3. Удостоверение о присвоении звания «Почетный гражданин 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», нагруд-

ный знак к званию, диплом о присвоении звания вручить Букрееву А.И., 

Гончаровой Р.И., Лычагину П.И., Мелешко С.С. в обстановке торжествен-

ности и гласности каждому. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

после его официального обнародования.  

 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 


